An Garda Siochana

	An tArd-Cheannfort,

Reigiun Chathair Atha Cliath (Theas)

Staisiun an Garda Croimghlinn,

Baile Atha Cliath 12.

Tel/Teileafon:  01-6666292/93

Fax/Facs:  01-6666299
Please quote the following reference number

DS 43/3/08

	
[image: image1.png]




	Chief Superintendent,

D.M.R. South Division,
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Dublin 12.

Web site:  www.garda.ie

E-mail:        DMRS@iol.ie

    Date:          01/02/2008


RE:
South Dublin Joint Policing Committee – 
Question from Alan Shatter, T.D.
Answer:
The following are the required figures on the provisions in the criminal Justice Act 2006 relating to Anti-Social Behaviour Orders by An Garda Siochana in respect of Tallaght, Rathfarnham, Crumlin and Terenure Stations for 2007.

(i) The number of written warnings issued demanding that specified anti-social behaviour cease:

Tallaght Garda Station
(a) Adults

33

(b) Children

23

Rathfarnham Garda Station

(a) Adults

2

(b) Children

7

Crumlin Garda Station

(a) Adults

2
(b) Children

0
Terenure Garda Station

(a) Adults

1


(b) Children

0
(ii) The number of children who have undertaken not to repeat anti-social behaviour and have entered into a “good behaviour contract” at a meeting arranged with their parents present to consider the child’s conduct:
Tallaght Garda Station

(a) Adults

n/a


(b) Children

0


Rathfarnham Garda Station

(a) Adults

n/a

 (b) Children

0
Crumlin Garda Station

(a) Adults

n/a
(b) Children

0
Terenure Garda Station

(a) Adults

n/a
(b) Children

0
(iii) The number of District Court application made seeking an ASBO and the number of such orders granted:
Tallaght Garda Station

(a) Adults

0


(b) Children

0


Rathfarnham Garda Station

(a) Adults

0
(b) Children

0

Crumlin Garda Station

(a) Adults

0
(b) Children

0
Terenure Garda Station

(a) Adults

0
(b) Children

0
*It should be noted that the anti-social behaviour legislation for children came into    operation on 1st March 2007.
Question 
That this committee be furnished with the reported crime figures for the Rathfarnham, Ballyboden, Whitechurch and Knocklyon areas for the period the 1st January 2007 to 31st December 2007 in respect of both headline and non-headline offences; the comparative rates for 2006 and the specific areas of crime covered and the detection rates for 2006 and 2007 be furnished with regard to the offences detailed.

Answer:

The Rathfarnham, Ballyboden, Whitechurch and Knocklyon areas are all policed from Rathfarnham Garda station.

In 2007 there were 1,053 incidents of headline crime recorded in Rathfarnham Garda Sub-District.  This represents an increase of 1% on the 2006 figures.
The detection rate for headline crime was 23% for 2006 and 30% for 2007.
During 2007 there were 2915 non-headline crime incidents recorded.  This represents a decrease of 5% on the figure for 2006.  

The detection rate for non-headline crime was 70%.
The main Headline offences include Assault, Theft, Burglary, Robbery and drugs.

I outline hereunder the crime figures for specific headline crimes for 2006 and 2007 and the relevant detection rates. 
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_____________________

John Manley

Chief Superintendent
Mission Statement

To obtain the highest attainable level of Personal Protection, Community Commitment and State Security
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